Отдел образования Городищенского района

Пензенской области

ПРИКАЗ

г.Городище

31.10.2023                                                                          № 1110

О проведении Муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников Городищенского района Пензенской области

в 2023-2024 учебном году

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по

основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации

работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления

одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального

развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом

Министерства образования Пензенской области «Об установлении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Пензенской области в 2022-2023 учебном году» от 19.10.2023г.

№ 472/01-07

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести Муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по астрономии, химии, экономике, математике, праву,

информатике и ИКТ, экологии, русскому языку, физике, английскому языку,

физической культуре, истории, географии, биологии, обществознанию,

литературе, французскому (немецкому) языку, основам безопасности

жизнедеятельности, искусству (мировой художественной культуре),

технологии.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.Состав организационного комитета (далее - оргкомитет) муниципального

этапа олимпиады (Приложение №1);

2.2.График проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение №2).

3.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений;

     3.1. Предоставить в оргкомитет муниципального этапа олимпиады документы

     на участие обучающихся в муниципальном этапе до 05.11.2023года.

     3.2. Обеспечить явку победителей школьного этапа олимпиады, набравших

     необходимое количество баллов, для участия в муниципальном этапе

олимпиады.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности заведующего методическим кабинетом Мамелину Л.М.

Начальник Отдела образования

Городищенского района

Пензенской области                                                              Л.М.Михайлова

Приложение №1

к приказу Отдела образования

Городищенского района

 Пензенской области

№  1110 от 31.10.2023

Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Городищенском районе Пензенской области

в 2023-2024 учебном году

- Михайлова Л.М., начальник Отдела образования Городищенского района

Пензенской области, председатель;

- Мамелина Л.М., и.о. заведующего методическим кабинетом МКУ «ЦПОО

Городищенского района»;

- Бикмурзина Е.Ш., методист методического кабинета кабинетом МКУ

«ЦПОО Городищенского района»;

 -Комлик Г.А., методист методического кабинета кабинетом МКУ «ЦПОО

Городищенского района»;

- Бадыгина Н.А., методист методического кабинета кабинетом МКУ «ЦПОО

Городищенского района».

Приложение №2

к приказу Отдела образования

Городищенского района

 Пензенской области

№ 1110 от31.10.2023

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Городищенского района Пензенской области

в 2023-2024 учебном году

Дата проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного предмета

08 ноября Астрономия

09 ноября Химия

10 ноября Экономика

13 ноября  Математика

14 ноября  Право

16 ноября Информатика и ИКТ

17  ноября Экология

20  ноября Русский язык

21  ноября Физика

22  ноября Английский язык

24  ноября Физическая культура

27  ноября История

29 ноября География

30 ноября Биология

 01 декабря Обществознание

04 декабря Литература

 07 декабря  Французский (немецкий) язык

08 декабря Основы безопасности жизнедеятельности

11 декабря Искусство (мировая художественная культура)

12  декабря Технология